
Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p.o. 
Česká 320/29c, 742 21 Kopřivnice, IČ: 60798891 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby – denní stacionář 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBU DENNÍ STACIONÁŘ - ZÁKLADNÍ 

 

ÚKON – ZÁKLADNÍ ČINNOSTI ÚHRADA PODLE KATEGORIE PÉČE 

 I. II. 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O 

VLASTNÍ OSOBU: 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
- pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO 

POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při použití WC 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 

POSKYTNUTÍ STRAVY  

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální výživy  

a potřebám dietního stravování 

OBĚD (dle nabídky dodavatele)                                                                      max. 115,-Kč 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ 

ČINNOSTI: 

- pracovně výchovná činnost 
- nácvik a upevňování motorických, 

psychických a sociálních dovedností 
- vytvoření podmínek pro zajišťování 

přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 
uplatnění 
 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE 

SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM: 

- pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 



 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI: 

- socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální 
začleňování 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, 

OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ 

OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ: 

- pomoc při komunikaci vedoucí k 
uplatňování práv a oprávněných zájmů 

76,-Kč/hod. 

(1,26Kč/min) 

90,-Kč/hod. 

(1,50Kč/min) 

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

− základní sociální poradenství 

− činnosti poskytující podporu pečujícím 

− činnosti, které spočívají v nácviku 
dovedností pečujících osob pro zvládání 
péče o osoby závislé na jejich pomoci 

Zdarma 

 

STANOVENÍ ÚHRADY:  

− Výše úhrady za službu závisí na míře potřebné péče a podpory, která je u uživatele 

posouzena dotazníkem. Dle zjištěného bodového skóre je uživatel zařazen do kategorie I. 

(nízká až střední míra podpory) nebo II. (vysoká míra podpory a závislosti na pomoci druhé 

osoby) 

− Celková úhrada za poskytnuté činnosti je násobkem jednotkové sazby a skutečně 

spotřebovaného času v účtovaném měsíci. Pokud poskytování činnosti/úkonu, včetně času 

nezbytného k jeho zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. U činností 

evidovaných hodinově se započítává každá započatá pětiminuta. Výsledná částka se 

zaokrouhluje na celé číslo.  

 

 

  

 

 

 

ZPRACOVAL: Bc.Kurečková Marie, DiS. 

SCHVÁLIL: ředitel SSSmK 

Tento ceník nabývá platnosti a účinnosti od: 1. 7. 2024 


